140/2020, para pagamento de insalubridade e ou outros benefícios aos profissionais que 
atuam no combate ao Covid19. 

Justifica-se o pedindo, tendo em vista que a mensagem 104/2020 que encaminhou 
o referido projeto a esta casa cita que o valor de R$ 4.037.867,39 (quatro milhões trinta e 
sete mil oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos), será destinados para 
atender as atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde, sendo o mesmo 
utilizado para pagamento dos servidores. 

Nestes termos, pede deferimento. 

Pato Branco, 12 de agosto de 2020.